



नेपाल रिपब्लिक मिडिया लि.

जे.डि.ए. कम्प्लेक्स, सुन्धारा, काठमाडौं

घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित अनुसूचि - १४

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को दोस्रो त्रैमासिक अवधिको प्रतिवेदन

नेपाल रिपब्लिक मिडिया लि.को २०८० पौष मसान्तमा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को दोस्रो त्रैमासिक लेखापरिक्षण नभएको (अपरिष्कृत) प्रतिवेदन।

१. वित्तीय विवरण:

- (क) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को दोस्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात र नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण।
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ अन्तर्गत कम्पनीको १४ जनवरी २०२४ मा समाप्त (१७ जुलाई २०२३ देखि १४ जनवरी २०२४) दोस्रो त्रैमासिक अवधिको वैधानिक लेखापरिक्षण हुनु पूर्वका (अन्तिम लेखापरिक्षण हुन बाँकी) तुलनात्मक वित्तीय विवरणहरू अनुसूचि-१, मा प्रस्तुत गरिएको छ।
- (ख) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को दोस्रो त्रैमासिक अवधि, १४ जनवरी २०२४ मा समाप्त भएको अवधिको लेखापरिक्षण नभएको प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

विवरण	त्रैमासिक अवधि पौष मसान्त २०८० (लेखापरिक्षण नभएको)	त्रैमासिक अवधि असोज मसान्त २०८० (लेखापरिक्षण नभएको)	त्रैमासिक अवधि पौष मसान्त २०७९ (लेखापरिक्षण भएको)
प्रमुख वित्तीय सूचकांकहरू			
ऋण पुँजीको अनुपात	०.३३	०.३३	०.७८
शेयरधनीको शेयर पुँजी कोषको प्रतिफल	(०.५१)	(२.६७)	४.६०
प्रतिशेयर आमदानी (रु.)	(०.४४)	(१.२७)	७.४०
प्रतिशेयर नेटवर्थ (रु.)	८७.९३	८७.१२	८६.३१
प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य (रु.)	०.६६	०.६७	०.४५
चालु अनुपात	४.९६	४.१७	०.९४

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

- (क) गत आ.व. २०७९/८० को अनुपातमा यस आ.व. २०८०/८१ को पौष मसान्तसम्मको आर्थिक विवरण अनुसार दोस्रो त्रैमासिकमा बिक्रीमा केही सुधार देखिएको छ। आउने त्रैमासमा केही सुधार हुँदै जाने र बिक्रीमा सुधार ल्याउनका लागि संस्थाले विभिन्न नितिहरू अवलम्बन गरेको छ।
- (ख) कम्पनीले आफ्नो व्यापार डिजिटल मिडियामा पनि रहेको मा आ.व. २०८०/८१ मा यसमा नयाँ प्रविधि तथा विज्ञ जनशक्ति थप गरी बिक्री प्रवृद्धन गर्ने लक्ष्य लिएको छ।
- (ग) कम्पनीले राष्ट्रिय स्तरमा कायम रहेको केन्द्रकित पत्रकारितालाई बिस्तारै मोफसल सम्म विस्तार गर्ने निति अनुरुप सबैको चाहना र भावनालाई प्रतिबिम्बित गर्दै आम नागरिकहरूको सूचनाको अधिकारलाई यथोचित सम्मान र प्राथमिकता दिँदै फरकधारमा सामाजिक जिम्मेवारीताका साथ पत्रकारिता गर्ने प्रयास गरेकोमा छोटो समयमा नै उक्त धारलाई स्थापित गर्न सफल भएको छ, जस अन्तर्गत देशको सधियताको मर्म अनुसार प्रादेशिक संरचनामा जाने तयारी भईरहँदा पत्रकारिता पनि सोही अनुसारको संरचनामा जानुपर्छ भन्ने हेतुका साथ नेपालगंज, विराटनगर तथा पोखराबाट पूर्वेली तथा पश्चिमेली नामका क्षेत्रीय संस्करणहरूको प्रकाशन शुरु भईसकेको हुँदा यसले संस्थाको व्यापार वृद्धि हुने निश्चित छ।
- (घ) यस कम्पनीले हालसम्म बैंकबाट लिएको ऋणको साँवा तथा व्याजको भुक्तानी नियमित रुपमा गरेको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- (क) हाल सम्म कम्पनीले कुनै पनि मुद्दा दायर गरेको छैन र कम्पनी उपर पनि कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
- (ख) हाल सम्म कम्पनीका संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा तथा संस्थापक वा सञ्चालकहरूले प्रचलित नियमको अवज्ञा, वाफौ जदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण:

- (क) शेयरको कारोवारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य र मान्यता अनुरुप निर्देशित हुने गरेको छ। शेयरको कारोवार सम्बन्धी विषयमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ।
- (ख) कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को दोस्रो त्रैमासिक अवधिमा प्रति शेयर रु १००/का दरको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या देहाय बमोजिम रहेको छ:

सेयर कारोबार-मूल्य (रु.)			कुल सेयरको कारोबार-दिन र संख्या		
अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कुल कारोबार सेयर संख्या
४९,२५०	२०,५१०	४०,६१०	४९	५३,९२७।००	४३,५४,४००

५. समस्या र चुनौती:

- (क) आन्तरिक:
- यस कम्पनीमा आन्तरिक समस्या नरहेको।
- (ख) बाह्य:
- आर्थिक मन्दिने गर्दा सरकारी निकाय तथा प्राईभेट सेक्टर लगायत सबै संघ संस्थाहरूले विज्ञापन खर्च कटौती गर्नु।
 - बजारमा आर्थिक तल्लताको अभावले मिडिया क्षेत्रलाई संस्था संचालन गर्न तथा व्यापारमा बाधा पुगेको छ। साथै संस्थाले बिक्रीगरेको उद्दण परे बक्यौता रकम संकलनमा पनि कठिनाई सृजना भएको छ।
- (ग) रणनीति:
- संस्थाले आफ्नो डिजिटल मिडियाको स्ट्रोन्गिटी गर्दै जाने र यसमा नयाँ प्रविधि अपनाई आफ्नो व्यापार वृद्धि गर्दै लैजाने छ।
 - संस्थाले हरेक महिना विभिन्न समय अनुकुलका कार्यक्रमहरू ९भ्खभलत० विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग हालेमालो गरी कम्पनीको ब्राण्ड प्रवृद्धन गर्ने र बिक्रीबढाउने लक्ष्यलिइएको छ।
 - कम्पनीको व्यवसायलाई समय समयमा समिक्षा गरी शेयरधनीहरूलाई उच्चप्रतिफलप्रदान गर्ने समय अनुसार व्यवसाय वृद्धिको लागिप्रभावकारी बजार रणनीतिमा ध्यानदिई आवश्यककार्य गर्दै जाने।

६. संस्थागत सुशासन:

- संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण :
- (क) कम्पनीले प्रचलित ऐन तथा कानून बमोजिमको मापदण्ड, नियमनकारी निकायहरूबाट समय समयमा जारी भएका नियम, विनियम, निर्देशन तथा परिपत्रहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ।
- (ख) कम्पनीको लेखापरिक्षण समितिले स्वतन्त्र आन्तरिक तथा लेखापरिक्षणबाट त्रैमासिक पुनरावलोकन एवं समिक्षा गर्दै आवश्यक सल्लाह र सुझावहरू समय-समयमा दिने गरेको छ।
- (ग) कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरिक्षण समिति लगायत अन्य आवश्यक उच्च व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरू आ-आफ्नो स्थानबाट कम्पनीको प्रगतिका निमित्त अहोरात्र खट्ने गरेको र आन्तरिक विभिन्न समितिहरू सदैव क्रियाशिल रहि परिणाममुखी कार्यहरू गर्दै आइरहेका छन्।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तर दायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सू-सुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारी लुकाएको छैन।

Nepal Republic Media Ltd.

Kathmandu, Nepal

UNAUDITED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 29th Poush 2080 (14th Jan 2024)

PROVISIONAL FINANCIAL STATEMENT

As on Poush 29, (January 14,2024) Second Quarter (Fiscal Year 80-81)

Particulars	Notes	As on Jan 14, 2024 Poush End 2080	As on Oct 17, 2023 Ashwin End 2080	As on Oct 17, 2022 Poush End 2079
Assets				
Non Current Assets				
Property, Plant and Equipment	3	572,667,457	539,739,222	531,013,205
Intangible Assets	4	3,651,153	1,684,336	1,956,818
Investment Property	5	-	-	1,300,000
Right-of-Use Asset	6	21,859,242	23,739,108	28,449,268
Deferred Tax Asset	7	41,401,207	39,717,677	29,656,896
Other Non-Current Asset	8	1,021,898	1,021,898	1,001,898
Total Non Current Assets		640,600,958	605,902,242	593,378,085
Current Assets				
Inventory	9	69,461,500	64,581,323	67,759,427
Trade & Other Receivables	10	447,764,606	457,208,562	354,008,096
Cash and Cash Equivalents	11	127,981,231	127,848,639	2,463,791
Total Current Assets		645,207,338	649,638,524	424,231,314
Total Assets		1,285,808,296	1,255,540,766	1,017,609,399
Equity and Liabilities				
Equity				
Share Capital	12	967,500,000	967,500,000	532,200,000
Advance for Share Capital	13	-	-	-
Retained Earnings	14	(514,051,521)	(522,057,337)	(471,457,086)
Other Component of Equity	15	397,261,384	397,475,140	398,588,922
Total Equity		850,709,863	842,917,803	459,331,836
Non Current Liabilities				
Long Term Borrowings	16	279,953,187	229,823,178	67,018,478
Lease Liability	17	12,630,923	14,445,976	25,662,562
Other Non Current Liabilities	18	12,539,915	12,739,915	15,266,035
Total Non Current Liabilities		305,124,025	257,009,069	107,947,075
Current Liabilities				
Trade and Other Payables	19	101,513,375	79,871,217	148,215,975
Employee Benefit Liability	20	20,521,461	17,331,717	7,630,225
Lease Liability	17	7,323,839	7,323,839	5,132,512
Short Term Borrowings	21	615,734	51,087,120	289,351,776
Total Current Liabilities		129,974,408	155,613,893	450,330,488
Total Liabilities		435,098,434	412,622,963	558,277,563
Total Equity and Liabilities		1,285,808,296	1,255,540,766	1,017,609,399

STATEMENT OF PROFIT OR LOSS FOR THE PERIOD ENDED

14 January, 2024

Particulars	Notes	This Quarter Ending Poush End 2080	Previous Quarter Ending Ashwin End 2080	Corresponding Previous Year Quarter Ending Poush End 2079
Revenue	22	87,060,933	42,509,121	157,957,351
Cost of Sales	23	28,702,492	19,772,449	36,338,280
Gross Income		58,358,441	22,736,672	80,486,404
Other Income		-	-	-
Administration Expenses	24	23,243,578	11,909,401	27,844,980
Selling & Distribution Expenses	25	10,728,040	6,405,903	12,806,065
IPO Expenses		3,807,729	3,807,729	-
Other Expenses	26	-	-	-
Operating Profit/(Loss)		20,579,095	613,639	80,968,025
Finance Charge	27	17,679,343	8,939,854	29,117,136
Depreciation	28	10,468,122	5,733,624	12,131,126
Ammortization	4.0	231,566	62,383	339,432
Profit/(Loss) before Tax		(7,799,936)	(14,122,222)	39,380,331
Less: Tax				
Current Tax				
Deferred Tax Income (Expense)	7	3,535,687	1,852,157	-
Net Profit/(Loss) For the Year		(4,264,249)	(12,270,065)	39,380,331

Notes: The above Financial Statement is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS). The statement is subject to change at the time of Statutory audit or changes made by Regulatory Authority, if any.